ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Jena) -  PB,  31 de Maio de 2023.

Senhor Prefeito,

Solicitamos que seja autorizado á Comissão Permanente de Licitação deste órgão, realizar
procedimento de Chamada Pública de Compra, nos termos da Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de
1993; Decreto Municipal n° 017/2022, de 03 de Junho de 2022; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas, destinado a:

aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação
escolar, conforme conforme especificaçães constantes do anexo II desta chamada.

Justificativa para a necessidade da solicitação:

A contratação acima descrita está sendo solicitada, nos termos das especificações técnicas e
informações complementares que a acompanham, quando for o caso, motivada: Pela necessidade da
devida efetivação de compra para suprir demanda especifica — aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar, conforme conforme
especificaçães constantes do anexo II desta chamada —, considerada oportuna e imprescindível, bem
como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações
continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em
relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de
planejamento aprovadas.

Informamos que existe previsão de dotação especifica no orçamento vigente, apropriada para a devida
execução do objeto a ser licitado, conforme consulta efetuada ao setor responsável.

Certos de contarmos com imediata aprovação desta solicitação pela sua total relevância e pertinência,
ficamos a inteira disposição para maiores informações e demais esclarecimentos que forem julgados
necessários.

41,  Atenciosamente,

KATTARINA SOARES DE ANDRADE
Secretária

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:50. Validação: F835.FC92.FEBB.D3E6.F3DD.A150.FFDD.D9C7.
[PDF] Solicitação para abertura do procediment... Doc. 62326/23. Data: 21/07/2023 15:32. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

38

38